

**DODATOK č. 5
K ZMLUVE č. 232049 08U05 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU
FORMOU DOTÁCIE**

ďalej označovaný len ako „**Dodatok**“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Mgr. Matej Sliška, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK09 8180 0000 0070 0021 4051
SWIFT:	SPSRSKBA

a

Prijemca dotácie:	Obec Runina
so sídlom:	Runina 54, 067 65 Runina
IČO:	00 323 497
DIČ:	2020794633
Štatutárny zástupca:	Marián Regula, starosta obce
Bankové spojenie:	VÚB banka, a.s.
IBAN Dotačného účtu:	SK53 0200 0000 0048 7886 0955
SWIFT:	SUBASKBX

**I. Článok
Úvodné ustanovenia**

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 13.11.2023 Zmluvu č. 232049 08U05 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie *v znení jej dodatku č. 1 zo dňa 14.11.2023, dodatku č. 2 zo dňa 08.01.2024, dodatku č. 3 zo dňa 11.3.2024 a dodatku č. 4 zo dňa 29.04.2024.*
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasť:
 - a) **Príloha č. 1** Dodatku

**II. Článok
Predmet Dodatku**

1. **[Predmet Dodatku]** Na základe dohody Zmluvných strán sa Zmluva v súlade s IV. Článkom odsekom 4 Zmluvy a v súlade s odsekom 9 časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP, ako aj v súlade s XI. Článkom odsekom 5 Zmluvy mení nasledovne:
 - a) v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b) uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

**III. Článok
Záverečné ustanovenia**

1. **[Platnosť a účinnosť Dodatku]** Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné

strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.

2. **[Záväznosť ustanovení Zmluvy]** Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **[Oprávnenie konajúcich osôb]** Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **[Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok]** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **[Počet vyhotovení]** Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **[Vyhlásenie Prijemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie]** Prijemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Prijemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

V Runine, dňa

V Bratislave, dňa

.....
Obec Runina
v zastúpení Marián Regula
starosta obce

.....
Environmentálny fond
v zastúpení Mgr. Matej Sliška,
generálny riaditeľ

Príloha č. 1 Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2023

Číslo Zmluvy: 232049 08U05

Účel Dotácie ¹	Financovanie Turistické centrum zamerané na Národný Park Poloniny v obci Runina
Oblasť	Ochrana a starostlivosť o životné prostredie na území národných parkov
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára ²	§ 4 ods. 1 písm. am) a § 9 ods. 7
Rozhodnutie ministra ³	č.: 85752/2023 zo dňa 13.11.2023
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra ⁴	94 766,00 EUR (deväťdesiatštyritisícsemstošesťdesiatšesť eur)
Výška spolufinancovania v %	5
Oprávnené obdobie	01.01.2023 - 31.07.2024
Interval Čerpania	01.01.2023 - 30.09.2024
Doba udržateľnosti	3 roky
Spôsob financovania	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska ⁵	maximálne 2x v rámci Oprávneného obdobia
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy ⁶	31.01.2024
Finančné opravy	Áno <input type="checkbox"/> Nie <input checked="" type="checkbox"/>
Finančná oprava pred použitím dotácie ⁷	

¹ Doplniť v zmysle Článku III. ods. 3 Zmluvy

² Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde

³ Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy

⁴ Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy

⁵ Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 6 Zmluvy

⁶ Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy

⁷ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 19 VZP

Finančná oprava po použití dotácie ⁸	
---	--

Miesto Realizácie Projektu

Okres	Snina
Obec	Runina
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	C KN 90 v k. ú. Runina

Opis Projektu

Opis Projektu	<p>Za schválenú dotáciu a iné zdroje sa bude realizovať:</p> <p>Projekt turisticko-informačného centra realizovaný v obci Runina, ktorá je bránou do Národného parku Poloniny bude realizovaný ako udržateľné autonómne centrum. Centrum bude umiestnené v objekte izolovaného kontajnera s dvomi veľkými neotváratelnými oknami a bezpečnostnými presklenými dverami. Zásobu energie v centre bude zabezpečovať fotovoltika umiestnená na streche centra. Súčasťou centra budú okrem interaktívnych a haptických sekcií aj grafické polepy umiestnené po stranách centra. Projekt sa bude realizovať prostredníctvom nasledovných sekcií:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Prezentácia dominant Polonín2. Významné prvky národného parku3. Významné rastliny a živočíchy žijúce v NP4. Plastická mapa5. NFC letáky
---------------	--

⁸ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP

	<p>Na stene centra bude umiestnená obrazovka s cieľom informovať návštevníkov o Národnom parku Poloniny, jeho dominantách a prírode. Informácie budú podávané formou videa. V interaktívnej dotykovej obrazovke sa návštevníci budú môcť oboznámiť s národným parkom, jeho symbolmi, zaujímavosťami a typmi na výlety. Súčasťou centra bude aj mapa Polonín, ktorá bude umiestnená na stene nad dotykovou obrazovkou. Obsah aplikácie bude spracovaný formou textových informácií, obrázkov a videí. Na haptických/dotkových prvkoch, ktoré budú predstavovať kocky budú zobrazené vybrané rastliny a živočíchy žijúce v Národnom parku Poloniny. Na stranách kociek budú zaujímavosti o daných druhoch, ich ilustrácie či fotografie.</p> <p>Pri vstupe do centra bude nainštalovaná plastická mapa Slovenska, prostredníctvom ktorej bude možné lepšie navnímať výškové rozdiely a členitosť terénu a získať tým lepšiu predstavu o danej lokalite.</p> <p>Na predstene bude umiestnený set NFC prvkov s informáciami o atrakciách a lokalitách, ktoré sú zaujímavé pre návštevníka. Návštevník priloží telefón ku karte a technológiou NFC preniesie informácie do svojho telefónu vo forme reklamného letáku.</p> <p>Po inštalácii všetkých potrebných technických zariadení a haptického vybavenia centra prebehne skúšobná prevádzka. Po jej úspešnom ukončení sa turisticko — informačné centrum odovzdá obci a spustí sa do riadnej prevádzky.</p>
--	--

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 1 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Ohlásenie drobnej stavby
Vydané dňa	02.08.2023
Číslo	OÚ-S2023/00053-172
Stavebný úrad	Obec Topoľa

Nadobudnutie právoplatnosti	
-----------------------------	--

Relevantná štúdia 1

Názov	Turistické centrum zamerané na Národný Park Poloniny v obci Runina
Číslo	
Dátum vypracovania	07.08.2023
Zhotoviteľ	Marián Regula

Dodávateľ

Obchodné meno	HDH development, s.r.o.
Sídlo	Obchodná 7, 811 06 Bratislava
IČO	35 912 804
Zápis	Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel : Sro, Vložka č.: 34173/B
Údaje o Dodávateľskej zmluve ⁹	Objednávka č. 3/2024 zo dňa 18.01.2024

Dodávateľ

Obchodné meno	Lookout s. r. o.
Sídlo	Lermontovova 911/3, 811 05 Bratislava – mestská časť Staré Mesto
IČO	55 340 873
Zápis	Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel : Sro, Vložka č.: 169074/B

⁹ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu (ak sa zverejňuje)

Údaje o Dodávateľskej zmluve ¹⁰	Kúpna zmluva č. 01/TC/2024 zo dňa 08.01.2024 Zverejnená v CRZ dňa: 12.01.2024 https://www.crz.gov.sk/zmluva/8815412/ Dodatok č. 1 zo dňa 22.05.2024 zverejnený v CRZ dňa 23.05.2024 v CRZ https://www.crz.gov.sk/zmluva/9307860/
--	---

¹⁰ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu (ak sa zverejňuje)

Položkový rozpočet							
Identifikácia žiadateľa							
Názov: Obec Runina							
Sídlo: Runina 54, 067 65 Runina							
Štát: Slovenská republika							
IČO: 00323497							
Právna forma: obec							
Štatutárny orgán: Marián Regula - starosta obce							
Identifikácia projektu							
Názov projektu: Turistické centrum zamerané na Národný Park Poloniny v obci Runina							
Fond: Environmentálny fond							
Oblasť podpory: NP - Ochrana a starostlivosť o životné prostredie na území Národných parkov							
Činnosť: NP1-Ochrana a starostlivosť o životné prostredie na území Národných parkov							
Financovanie projektu s DPH							
Výška dotácie žiadanej z Environmentálneho fondu							94 766,00
Predmet projektu							
Sekcia\položky	Počet	Merná jednotka	Jednotková cena bez DPH	Cena bez DPH spolu	DPH	Cena s DPH spolu	Špecifikácia
Prezentácia dominánt Polonín				14 792,96 €	2 958,59 €	17 751,55 €	
Hardware							
LCD screen	1	ks	1 450,25 €	1 450,25 €	290,05 €	1 740,30 €	Diagonálne: min. 64,5" Fyzické rozlíšenie: min. 3840x2160 Formát obrázka: 16:9; Jas: min. 500 cd/m ² Statický kontrast: 1200:1; Čas odozvy: 8 ms; Min. 2x USB 2.0; Min. 3x HDMI; Min. 1x RJ45; Min. 1x RS-232c
Držiak	1	ks	199,99 €	199,99 €	40,00 €	239,99 €	Držiak vyrobený na mieru. Upevnenie pomocou VESA v horizontálnej polohe. Súčasťou dodania súbor skrutiek a podložiak na presné uchytenie.
Player	1	ks	98,52 €	98,52 €	19,70 €	118,22 €	Podporované rozlíšenie: min. 4K Ultra HD Kapacita úložisk: min. 8 GB Pamäť RAM: min. 2 GB Min. 1x HDMI; Min. 1x USB 2.0; Konektivita: Bluetooth, WiFi
Ozvucenie	1	ks	65,23 €	65,23 €	13,05 €	78,28 €	Typ sústavy: Aktívna Počet kanálov: min. 2.0 Typ pripojenia: min. 1x 3,5 mm jack, min. 1x Digitálne optické, min.1x HDMI Výkon zostavy: min. 40 W; Hmotnosť: max. 2,5 kg
Ohrievač	1	ks	54,98 €	54,98 €	11,00 €	65,98 €	Príkon: 80 W; Dĺžka telesa: 608 mm Ochrana: IP55; Hmotnosť 1,15 kg
Programovanie, konfigurácia, inštalácia	1	ks	950,00 €	950,00 €	190,00 €	1 140,00 €	Inštalácia techniky a jej oživenie, nastavenie podľa špecifikácie
Zariaďovacie prvky							

Predstena	1	ks	1 650,54 €	1 650,54 €	330,11 €	1 980,65 €	Zloženie, vnútro výdrevu u hranolov, vrchná časť preglejka/biodoska, rozmery: min. 2730 x 2500 mm (š x v)
Pne	3	ks	94,55 €	283,65 €	56,73 €	340,38 €	Rovnomerné odrezy pňa, borovica, smrek, jedla. Nad pňom popiska o aký strom ide.
Inštalácia	1	ks	1 180,00 €	1 180,00 €	236,00 €	1 416,00 €	Inštalácia nábytku a jednotlivých prvkov do jedného celku
Software							
Automatizácia zapínania	1	ks	854,25 €	854,25 €	170,85 €	1 025,10 €	Software na riadenie automatického zapnutia prehrávania obsahu a audia
Artwork							
Scenár	1	set	1 505,55 €	1 505,55 €	301,11 €	1 806,66 €	Návrh scenáru animácie a voiceoveru
Video animácia	3	min	1 750,00 €	5 250,00 €	1 050,00 €	6 300,00 €	Produkcja videa a postprodukcja animovaných prvkov min. 90 sekund, výstupný formát MP4
Voiceover	1	ks	1 250,00 €	1 250,00 €	250,00 €	1 500,00 €	Návrh a produkcia voiceoveru v dĺžke min. 90 sekund
Symbyly národného parku			28 427,56 €		5 685,51 €	34 113,07 €	
Hardware							
Touch screen	1	ks	2 740,22 €	2 740,22 €	548,04 €	3 288,26 €	Diagonálne: min. 49"; Dotykové body: 15 Dotykové rozhranie: USB; Hrúbka skla min: 3 mm Fyzické rozlíšenie: min. 3840x2160 Formát obrázka: 16:9; Jas: min. 500 cd/m ² Statický kontrast: 1100:1 Čas odozvy: 8 ms; Min. 1x VGA; Min. 2x HDMI; Min. 1x RJ45 Min. 1x RS-232c
Riadiace PC	1	ks	490,55 €	490,55 €	98,11 €	588,66 €	Frekvencia procesora: 3 GHz (3 000 MHz) Počet jadier procesora: min. 6x; Cache procesora min. 18 MB Core Boost Frekvencia min. 4,6 GHz (4 600 MHz) Kapacita úložiska SSD: min. 512 GB (0,51 TB) Veľkosť operačnej pamäte RAM 8 GB Frekvencia pamäte 3 200 MHz; Maximálna kapacita RAM 64 GB USB 2.0 min. 2x; USB 3.2 Gen 2 min. 3x; USB-C min. 1x Min. 1x HDMI, min. 1x DisplayPort; Hmotnosť: max. 4,5 kg
Držiak	1	ks	79,55 €	79,55 €	15,91 €	95,46 €	Držiak vyrobený na mieru. Upevnenie pomocou VESA v horizontálnej polohe. Súčasťou dodania súbor skrutiek a podložiek na presné uchytenie.
Ohrievač	1	ks	54,98 €	54,98 €	11,00 €	65,98 €	Príkion: 80 W; Dĺžka telesa: 608 mm Ochrana: IP55; Hmotnosť 1,15 kg
Programovanie, konfigurácia, inštalácia	1	ks	950,00 €	950,00 €	190,00 €	1 140,00 €	Inštalácia techniky a jej oživenie, nastavenie podľa špecifikácie
Zariaďovacie prvky							
Pult	1	ks	2 450,55 €	2 450,55 €	490,11 €	2 940,66 €	Zloženie, skelet výdrevu z hranolov, obalový povrch MDF (alebo LAMiNO) doska s povrchovým náterom, rozmery: min. 1 412x1 230x800 mm (š x v x h)
Predstena k mape	1	ks	1 250,00 €	1 250,00 €	250,00 €	1 500,00 €	Zloženie DTD doska, rozmery: min. 3 660 x 2 500 mm, LED podsvietenie po krajoch
Inštalácia	1	ks	920,00 €	920,00 €	184,00 €	1 104,00 €	Inštalácia nábytku a jednotlivých prvkov do jedného celku
Software							
Návrh a tvorba aplikácie	1	app	3 604,40 €	3 604,40 €	720,88 €	4 325,28 €	Návrh a programovanie aplikačného rozhrania. Tvorba databáz a rôznych modulov na zobrazovanie textu videa, animácií a fotografií

Artwork								
Grafika aplikácie	1	set	2 149,99 €	2 149,99 €	430,00 €	2 579,99 €	Návrh a tvorba grafiky ako základného layout-u	
Grafika mapy a tlač	1	set	899,00 €	899,00 €	179,80 €	1 078,80 €	Návrh a tvorba grafiky presné vyobrazenie lokality a vyznačenie turistických trás	
Scenár	4	ks	504,35 €	2 017,40 €	403,48 €	2 420,88 €	Návrh scenáru animácie a voiceoveru	
Animácia	4	ks	1 405,25 €	5 621,00 €	1 124,20 €	6 745,20 €	2D animácia vo formáte .mp4 v dĺžke min. 30s	
Hlasový komentár	4	ks	899,99 €	3 599,96 €	719,99 €	4 319,95 €	Návrh a produkcia voiceoveru v dĺžke 6x 30s	
Preklady	4	set	399,99 €	1 599,96 €	319,99 €	1 919,95 €	Preklady textov do AJ a PL	
Významné rastliny a živočíchy žijúce v NP				7 728,97 €	1 545,79 €	9 274,76 €		
Zariaďovacie prvky								
Haptické prvky	2	ks	2 209,42 €	4 418,84 €	883,77 €	5 302,61 €	Ocelová konštrukcia rúra s priemerom min. 50 mm, na konštrukcii rovnomerne umiestnené rotačné kocky o veľkosti min. 300 x 300x 300 mm, počet kociek min. 3 ks	
Umelá tráva	1	ks	209,88 €	209,88 €	41,98 €	251,86 €	Koberec vo vyhotovení „umelého trávniku“ umiestnený na stene kontajnera v rozmeroch min. 2 180 x 2 500mm	
Inštalácia	1	ks	450,00 €	450,00 €	90,00 €	540,00 €	Inštalácia haptických prvkov	
Artwork								
Grafika na kocky	1	set	1 550,25 €	1 550,25 €	310,05 €	1 860,30 €	Návrh grafiky na 4 strany sústavy kociek podľa IZ	
Tlač - produkcia	1	set	1 100,00 €	1 100,00 €	220,00 €	1 320,00 €	Tlač grafiky na fóliu	
Plastická mapa				3 685,73 €	737,15 €	4 422,88 €		
Zariaďovacie prvky								
Plastická mapa	1	ks	150,20 €	150,20 €	30,04 €	180,24 €	Plastická mapa Slovenska, veľkosť min. 960 x 685 mm, mierka min. 1: 450 000 (10mm = 4,5km)	
Predstena	1	ks	1 350,22 €	1 350,22 €	270,04 €	1 620,26 €	Zloženie, DTD doska, Rozmery: min. 1950 x 2500 mm, LED podsvietenie po krajoch	
Inštalácia	1	ks	920,00 €	920,00 €	184,00 €	1 104,00 €	Inštalácia haptických prvkov	
Artwork								
Grafika na predstenu	1	set	885,31 €	885,31 €	177,06 €	1 062,37 €	Návrh grafiky a popisov k plastickej mape vid. IZ	
Tlač - produkcia	1	set	380,00 €	380,00 €	76,00 €	456,00 €	Tlač grafiky na fóliu	
NFC LETAKY				4 280,02 €	856,00 €	5 136,02 €		
Hardware								
NFC čip	1	set	39,30 €	39,30 €	7,86 €	47,16 €	Minimálna kapacita: 504 bitov Frekvencia: 13,56 Mhz Zápis vo vzdialenosti 1-5 cm Pracovná teplota : -20 do 55 stupňov	
Zariaďovacie prvky								
Predstena	1	ks	1 750,22 €	1 750,22 €	350,04 €	2 100,26 €	Zloženie, DTD doska, Rozmery: min. 1950 x 2500 mm, LED podsvietenie po krajoch , vytvorenie 18 kusov rotačných púzdier na umiestnenie NFC čipu	
Inštalácia	1	ks	1 290,00 €	1 290,00 €	258,00 €	1 548,00 €	Inštalácia haptických prvkov	
Artwork								
Grafika na predstenu	1	set	798,50 €	798,50 €	159,70 €	958,20 €	Návrh grafiky, veľkoformátový polep + 16 ks infografiky k jednotlivým atrakciám	
Tlač - produkcia	1	set	402,00 €	402,00 €	80,40 €	482,40 €	Tlač grafiky na fóliu	
Iné				23 673,49 €	4 734,70 €	28 408,19 €		

Osvetlenie	2	set	490,92 €	981,84 €	196,37 €	1 178,21 €	Sada LED pásov, svetelný tok min. 1343 lm, umiestnená po obvode infopanelov
Kontajner	1	ks	9 990,00 €	9 990,00 €	1 998,00 €	11 988,00 €	Základný rozmer 6x3 m , Izolovaný kontajner vyrobený zo sendvičových panelov,
Stavebne úpravy	1	set	1 390,00 €	1 390,00 €	278,00 €	1 668,00 €	Vyrovnanie priestoru, úprava terénu zhútnenie plochy
Presun kontajnera na miesto	1	ks	1 350,00 €	1 350,00 €	270,00 €	1 620,00 €	Dopravné a manipulačné náklady
Písmo na kontajnery	1	set	1 290,00 €	1 290,00 €	258,00 €	1 548,00 €	Plastický nápis (označenie kontajnera)
Polep na sklá	1	ks	1 390,00 €	1 390,00 €	278,00 €	1 668,00 €	Grafický polep na vstupné dvere a sklá. Návrh a tlač polepu
Terminál na vstup	1	ks	1 503,22 €	1 503,22 €	300,64 €	1 803,86 €	Terminál s OS Android™ min. 5" farebný dotykový displej Ochrana: min. IP55 možnosť čítania: 1D/2D QR kódu
Solárny systém autonómneho riadenia	1	ks	4 980,00 €	4 980,00 €	996,00 €	5 976,00 €	Solárny systém Schopnosť napájať spotrebiče s max. vákonom 1300W Funkcia: Hybrid – kombinovanie vyrobenej energie a energie s distribučnej siete Funkcia Off-Grid : systém funguje samostatne Počet fáz: min. 1 Nominálne výstupné AC napätie: 230V Výkon zostavy: min. 1010 Wp; Počet panelov: min. 2 Systémové napätie: 48V; Výkon meniča: 1300 W
Kamerový systém	2	ks	299,22 €	598,44 €	119,69 €	718,13 €	Rozlíšenie Vídea: min. 1080p HD @ 15 obr/sek Video Formát: H.264 Audio: Dvojsmerný audio prenos, Vstavaný Mikrofón, Vstavaný Reproduktor PIR Senzor: Nastaviteľná citlivosť do 10m, záber 100° Audio Alarm: Nastaviteľné hlasové upozornenia, Sirena Iné Upozornenia: E-mailové správy a push hlásenia WiFi Štandard: IEEE 802.11b/g/n, funguje len na frekvencii 2.4 GHz WiFi Zabezpečenie: WPA-PSK/WPA2-PSK Batéria: 200mAh nabíjateľná batéria (Výdrž batérie je závislá od nastavení, frekvencie používania a teploty okolia) Napájanie: Môže byť napájaná adaptérom 5V/2A Solárne napájanie: Pomocou solarneho systému Lokálne úložisko: SD karta 128 MB Vzdialené ovládanie: Bez aplikáciu, Prevádzková teplota: -10° do 55°C Vodeodolnosť: Certifikácia IP65 Rozmery: 71 x 186 mm Hmotnosť: max. 350g
Internetové pripojenie	1	ks	199,99 €	199,99 €	40,00 €	239,99 €	Rýchlosť WiFi prenosu: min. 1 167 Mb/s Prenosová rýchlosť LAN portov 1 Gbit Štandardy; Konektory Min. 3x LAN; Min. 1x WAN
Spolu				82 588,73 €	16 517,75 €	99 106,48 €	

Zdôvodnenie výdavkov							
Všetky výdavky popísané v tabuľke vyššie predstavujú sumárne náklady na zriadenie Turistického centra zamerané na Národný Park Poloniny v obci Runina. Výdavky tvoria komplexný celok, kde akýkoľvek chýbajúci prvok bude mať za následok zmenu obsahového zamerania resp. dosahu na cieľovú skupinu tak, ako je pôvodne špecifikovaný v žiadosti o dotáciu.							